VERANSTALTUNGEN 2023 &

MITTELHERWIGSDORF - OBERSEIFERSDORF - ECKARTSBERG - RADGENDORF

Januar
02.01.
05.01.
07.01.
12.01.
14.01.
16.01.
18.01.
18.01.
19.01.
19.01.
21.01.
21.01.
26.01.
26.01.
28.01.

Februar
04.02.
06.02.
11.02.
11.02.
12.02.

15.02.
15.02.
18.02.
18.02.
20.02.
21.02.
25.02.
25.02.
27.02.

Marz

04.03.
04.03.
06.03.
09.03.
10.03.
11.03.
11.03.
12.03.
15.03.
15.03.
18.03

20.03.
22.03.
22.03.
25.03.
25.03.
27.03.
29.03.

Seniorenverein Oberseifersdorf
Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda
Seniorenverein Oberseifersdorf
Seniorenverein Oberseifersdorf
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Traumpalast e.V.

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Feuerwehr Oberseifersdorf
Gemeindeverwaltung
Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda
Seniorenverein Oberseifersdorf
Kulturfabrik Meda
Herschdurfer Karnevalsverein
Herschdurfer Karnevalsverein

Seniorenverein Oberseifersdorf
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Kulturfabrik Meda

Herschdurfer Karnevalsverein
Seniorenverein Oberseifersdorf
Herschdurfer Karnevalsverein
Herschdurfer Karnevalsverein
Kulturfabrik Meda
Gemeindeverwaltung

Kulturfabrik Meda

Herschdurfer Hort-Hausl H3
Seniorenverein Oberseifersdorf
Traumpalast e.V.

Jugend- & Kulturverein Oberseifersdorf
Jugend- & Kulturverein Oberseifersdorf
Kulturfabrik Meda

Seniorenverein Oberseifersdorf
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Seniorenverein Oberseifersdorf
Kulturfabrik Meda

Seniorenverein Oberseifersdorf
Heilkrauterverein Salvia e.V.
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Tanzring

Kulturfabrik Meda
Gemeindeverwaltung
Heilkrduterverein Salvia e.V.

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Film: A la carte — Freiheit geht durch den Magen, 19:30 Uhr

Film: A la carte — Freiheit geht durch den Magen, 19:30 Uhr

Film: EO, 19:30 Uhr

Film: EO, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Dia — Vortrag mit Herrn Hennig, ,Wanderung durchs Zillertal, 15 Uhr im Vereinshaus
Tanz ins neue Jahr im ,GlUtchen” mit Sound Ambulance, 14:30-19 Uhr
Seniorentheater mit dem Stlck , Klassentreffen”

Film: Der Passfalscher, 19:30 Uhr

Film: Der Passfalscher, 19:30 Uhr

Traditionsfeuer am Sportplatz Oberseifersdorf, ab 15 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Vereinshaus in Oberseifersdorf, 19:30 Uhr
Dok-Film: Hallelujah: Leonard Cohen, A Journey, A Song, 19:30 Uhr

Dok-Film: Hallelujah: Leonard Cohen, A Journey, A Song, 19:30 Uhr

Film: Ein Triumph, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Film: Frieden, Liebe und Death Metal, 19:30 Uhr

Aerobic, Walkman & E.T., die 80er — geil waren sie! Hello Again / Nachtwéascheball
Aerobic, Walkman & E.T., die 80er — geil waren sie! Flieg nicht so hoch mein kleiner
Freund / Kinderfasching

Gesprachsrunde — Birgermeister, 15 Uhr im Vereinshaus

Kappenfest im ,Gitchen” mit Hannas, 14:30-19 Uhr

Film: Was man von hier-aus sehen kann, 19:30 Uhr

Aerobic, Walkman & E.T., die 80er — geil waren sie!l La Boom — Die Fete / Themenball
Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Aerobic, Walkman & E.T., die 80er —geil'waren siel Dirty Dancing / Faschingsdienstag
Aerobic, Walkman & E.T.; die-80er— geil waren sie! Der letzte Kunde / Auskehrball
Film: Acht Berge, 19:30 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Feuerwehrdepot Eckartsberg, 19:30 Uhr

Film: She said, 19:30 Uhr

Tag der offenen Tir von 10 — 14 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Frauensalon

Vereinsfasching im Jugendclub Oberseifersdorf ab 19 Uhr
Containerfasching im Jugendclub Oberseifersdorf ab 19 Uhr

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Waltersdorf — Bauerntheater ,, Pension Schoéller”, 15 Uhr

Tanz in den Frihling im ,,GUtchen” mit Schubert, 14:30-19 Uhr
Kaffeestunde im Vereinshaus, 15 Uhr

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmitttag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Mitgliederversammlung

Frauentagesfahrt — MeiRRner Blick (Halbtags)

Tanzveranstaltung im ,Gitchen” in Mittelherwigsdorf

Film: siehe www .kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Dorfclubin Radgendorf, 19:30 Uhr
Vortrag: Effektive Mikroorganismen und deren praktische Anwendung


http://www.kulturfabrik-meda.de/
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April

01.04.
03.04.
05.04.
08.04.
14.04.
15.04.
15.04.
17.04.
19.04.
19.04.
19.04.
22.04.
22.04.
24.04.
26.04.

29.04.
30.04.
30.04.

Mai
03.05.
06.05.
06.05.
08.05.

Kulturfabrik Meda
Seniorenverein Oberseifersdorf
Heilkrauterverein Salvia e.V.
Kulturfabrik Meda

Traumpalast e.V.

Traumpalast e.V.

Kulturfabrik Meda
Seniorenverein Oberseifersdorf
Seniorenverein Oberseifersdorf
Heilkrauterverein Salvia e.V.
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Traumpalast e.V.

Kulturfabrik Meda
Gemeindeverwaltung
Heilkrauterverein Salvia e.V.

Kulturfabrik Meda
Sandbuschel e.V.
Heimatverein Eckartsberg
Traumpalast e.V.

Heilkrduterverein Salvia e.V.
Kulturfabrik Meda

Tanzring

Seniorenverein Oberseifersdorf

12./13.05.Feuerwehr Eckartsberg

13.05.
17.05.
17.05.
17.05.
18.05.
20.05.
21.05.
22.05.
22.05.
24.05

25.05.
26.05.
27.05.
28.05.
31.05.
31.05.

Juni
05.06.
12.-17.
14.06.
14.06.
14.06.

19.06.
23.06.
24.06.

Kulturfabrik Meda

Seniorenverein Oberseifersdorf
Volkssolidaritdat Mittelherwigsdorf
Traumpalaste.V.

Sandbuschel e.V.

Kulturfabrik Meda

Heimatverein Eckartsberg
Seniorenverein Oberseifersdorf
Gemeindeverwaltung

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda

Kulturfabrik Meda
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Heilkrauterverein Salvia e.V.

Seniorenverein Oberseifersdorf
Grundschule Mittelherwigsdorf
Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
Heilkrauterverein Salvia e.V.
Heimatverein Eckartsberg

Seniorenverein Oberseifersdorf
Seniorenverein Oberseifersdorf
Herschdurfer Karnevalsverein

Film: siehe www .kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Weinrebe — Heilpflanze 2023

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Konzert ,Fauler Lenz”

Die ,Faulen Lenze” werden 20 Jahre und feiern ihren Geburtstag mit Gasten
Film: siehe www .kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

BINGO — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 15 Uhr

Knospenheilung

Ostertanz im ,, GlUtchen” mit Flair Disco, 14:30-19 Uhr

Trodelmarkt

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Feuerwehrdepot Mittelherwigsdorf, 19:30 Uhr
Vortrag ,Kénnen Zellen riechen — wie Dufte heilen”, Feldschenke Oberseifersdorf, mit
HP D. Muhlberg Dresden und Firma Bombastus Freital S. Anke

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Hexenfeuer im Sandbischel

Waldpurgisfeuer, ab 19 Uhr

Konzert mit ,,Chornett” und den ,Mittelseiferswitzer Blasern” (Termin wird noch
bekannt gegeben)

Hanf als Heilpflanze

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr
Tanzveranstaltung im ,Gltchen” in Mittelherwigsdorf

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
24. Dorf--und Feuerwehrfest in-Eckartsberg

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Ausfahrt mit Reiseunternehmen Wendler

Maientanz im ,Gutchen” mit Feuervogel, 14:30-19 Uhr
Spectaculum in Zittau

Mannertag im Sandbuschel

Film: siehe www.kulturfabrik-meda.de, 19:30 Uhr

Museum geo6ffnet, 14-17 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Offentliche Gemeinderatssitzung im Feuerwehrdepot Eckartsberg, 19:30 Uhr
NeifSe Film Festival

Neille Film Festival

NeifSe Film Festival

Neile Film Festival

Neile Film Festival

Halbtagesfahrt

Spargelwurzel als Jungbrunnen

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Zirkusprojektwoche und Schulfest - 130 Jahre Schule Mittelherwigsdorf

Tanz in den Sommer im ,Gltchen” mit Hannas, 14:30-19 Uhr
Krautertauschbérse des Offentlichen Heilkrdutergartens, 14-17:30 Uhr
Sieglinde Trumpf — , Geschichten, die dasLeben schrieb”, heiter und besinnlich
mit Sieglinde Trumpf und Mitgliedern des Zirkels Schreibender Zittau

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Jahreshauptversammlung in der ,Feldschenke”, 15 Uhr

Sonnenwendfeuer, 19 Uhr
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25.06. Heimatverein Eckartsberg

28.06. Heilkrauterverein Salvia e.V.
29.06. Gemeindeverwaltung
Juli

01./02.07.5SG Rotation Oberseifersdorf
01./02.07.Sandbuschel e.V.

03.07. Seniorenverein Oberseifersdorf
12.07. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
12.07. Heimatverein Eckartsberg

19.07. Seniorenverein Oberseifersdorf
30.07. Heimatverein Eckartsberg

August

07.08. Seniorenverein Oberseifersdorf
12./13.08.SandbUschel e.V.

16.08. Seniorenverein Oberseifersdorf

16.08. Volkssolidaritdat Mittelherwigsdorf
20.08. Sandbuschel e.V.
23.08. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf

26./27.08.Jugend- & Kulturverein Oberseifersdorf

27.08. Heimatverein Eckartsberg
28.08. Gemeindeverwaltung

September
04.09. Seniorenverein Oberseifersdorf

10.09. Heimatverein Eckartsberg

13.09. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
13.09. Heimatverein Eckartsberg

16.09. Tanzring

16.09. Traumpalast e.V.

18.09. Seniorenverein Oberseifersdorf
20.09. Seniorenverein Oberseifersdorf
22.-24.09. Kirche, HKV, Kulturfabrik

24.09. Heimatverein Eckartsberg

25.09. Gemeindeverwaltung

Oktober

01.10. Heimatverein Eckartsberg

02.10. Seniorenverein Oberseifersdorf
05.10. od. Seniorenverein Oberseifersdorf
13.10. Seniorenverein Oberseifersdorf
11.10. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
16.10. Seniorenverein Oberseifersdorf
18.10. Seniorenverein Oberseifersdorf
26.10. Gemeindeverwaltung

29.10. Heimatverein Eckartsberg
- Traumpalast e.V.

November
04.11. Tanzring
05.11. Traumpalast e.V.

06.11. Seniorenverein Oberseifersdorf
08.11. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
17.11. Seniorenverein Oberseifersdorf

17.11. Jugend- & Kulturverein Oberseifersdorf

Museum geo6ffnet, 14-17 Uhr
Jiaogulan - das Unsterblichkeitskraut
Offentliche Gemeinderatssitzung im Vereinshaus in Oberseifersdorf, 19:30 Uhr

Kinder- und Jugendtunier 2023

1. Sandbuschelfest

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Grillnachmittag im Vereinshaus Mittelherwigsdorf, 14:30-19 Uhr

Monika Hahnspach — ,,Eine GielRkanne voll mit Sommer und anderen Geschichten”
Schitten aus Monika Hahnspach und Mitglieder des Zirkels Schreibender Zittau
Grillen im Jugendclub Oberseifersdorf ab 16 Uhr

Museum geo6ffnet, 14-17 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

2. Sandbuschelfest

Ausfahrt mit Grimm — Reisen

Tanznachmittag im ,Gltchen” mit Schubert, 14:30-19 Uhr

Gottesdienst mit Kaffeetrinken im Sandbuschel

Tagesfahrt Leipziger — Zoo

37. Traditionelles AdlerschieRen = Festwochenende am Sportplatz Oberseifersdorf
Tag der Oberlausitz, Museum geoffnet, 14-17 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Dorfclub in Radgendorf, 19:30 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Tag des offenen Denkmals, Museum geoffnet, 14-17 Uhr

Tanznachmittag im , Gltchen”mit Flair Disco, 14:30-19 Uhr

Hans Klecker = ,,Mundartliches und Sprachgeschichtliches aus der Oberlausitz
Tanzveranstaltung im ,,Gltchen® in Mittelherwigsdorf

Tanzball

Spiele = Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab-14 Uhr

Kaffeeklatsch im Vereinshaus, 15 Uhr

Kirmes in Mittelherwigsdorf, Festwochenende rund um die Kirche

Museum geo6ffnet, 14-17 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Feuerwehrdepot Mittelherwigsdorf, 19:30 Uhr

Kirmes, Museum geoffnet, 14-17 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
GroRhennersdorfin der Turnhalle, , Herbstball“ mit Programm, 17 Uhr
GroRhennersdorf in der Turnhalle, ,Herbstball“ mit Programm, 17 Uhr
Herbsttanz im ,,GUtchen” mit Feuervogel, 14:30-19 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Videonachmittag mit Herr Haase im Vereinshaus, 15 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im Vereinshaus in Oberseifersdorf, 19:30 Uhr
Museum geoffnet, 14-17 Uhr

Konzert ,Mardi Gras“ (Termin wird noch bekannt gegeben)

Tanzveranstaltung im ,,Gltchen” in Mittelherwigsdorf
Academixer”

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Tanznachmittag im ,,Glatchen” mit Sound Ambulance, 14:30-19 Uhr
Fasching im Jugendclub Oberseifersdorf ab 18 Uhr
Seniorenfasching im Jugendclub Oberseifersdorf ab 19 Uhr
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18.11. Jugend- & Kulturverein Oberseifersdorf

20.11. Seniorenverein Oberseifersdorf
27.11. Gemeindeverwaltung
Dezember

03.12. Traumpalast e.V.
03.12. Jugend-und Kulturverein Obers.

04.12. Seniorenverein Oberseifersdorf
10.12. Heimatverein Eckartsberg

13.12. Seniorenverein Oberseifersdorf
13.12. Volkssolidaritat Mittelherwigsdorf
18.12. Gemeindeverwaltung

30.+31.. Rassegeflligelziichterverein
Mittelherwigsdorf 1869 e. V.

Containerfasching im Jugendclub Oberseifersdorf ab 19 Uhr
Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr
Offentliche Gemeinderatssitzung im Feuerwehrdepot Eckartsberg, 19:30 Uhr

Adventskonzert mit ,Chornett” und den , Mittelseiferswitzer Blasern”
Weihnachtsmarkt auf dem Schulhof in Oberseifersdorf, 14:00 Uhr

Spiele — Nachmittag im Vereinshaus Oberseifersdorf ab 14 Uhr

Advent im Dorfmuseum, 14-17 Uhr

Weihnachtsfeier im ,,Gltchen” in Mittelherwigsdorf, 15 Uhr
Weihnachtstanz im ,,GlUtchen” mit Hannas, 14:30-19 Uhr

Offentliche Gemeinderatssitzung im ,Giitchen” in Mittelherwigsdorf, 19 Uhr

Kreisrassegefligelausstellung; Turnhalle Mittelherwigsdorf

Irrtimer und Absagen einzelner Veranstaltungen bleiben vorbehalten. Weitere Termine oder Verdanderungen zur Veroffentlichung im
Internet unter www.mittelherwigsdorf.de, senden Sie, als Veranstalter, bitte an die Gemeinde Mittelherwigsdorf, Am Gemeindeamt 7,
02763 Mittelherwigsdorf, telefonisch unter 03583/ 50 13 10 oder per eMail an gemeinde@mittelherwigsdorf.de.



http://www.mittelherwigsdorf.de/
mailto:gemeinde@mittelherwigsdorf.de

